Para esta fase los participantes serán evaluados con el mismo proyecto presentado en la fase regional.  

PREMIACIÓN EN LA FASE ESTATAL (sujeto a disponibilidad presupuestal)  
La premiación de la Fase Estatal para cada categoría será: 

● Primer Lugar: $20,000 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.).  
● Segundo Lugar: $15,000 (Quince mil pesos 00/100 M.N.). 
● Tercer Lugar: $10,000 (Diez mil pesos 00/100 M.N.). 

Página 6 de 15 

Se otorgará diploma y medalla a los tres primeros lugares de cada categoría y constancia de 
participación digital a todos los participantes y asesores.